ALMT
Assemlrlcia Le8islâtlva

SuperintendêncÍa de Contratos e Convênios

TERCEIRO TBRMO ADITIVO AO CONTRATO N'027/2018/SCCC/ALMT

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N.O OZ7IaOI8,ISCCC/ALMT
CELEBRADO ENTRE, A ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO
GROSSO E A EMPRESA ELEVAMAT
CONSERVADORA DE ELEVADORES
LTDA - EPP.

CONTRATANTE: A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO
GROSSO, com sede no Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT, inscrita no CNPJ sob no

03.929.049/0001-11, na Avenida André Antônio Maggi, Lote 06, Setor A, CPA, Edifício

Governador Dante Martins de Oliveira, Cuiabá - MT., CEP 78049-901, neste ato

representado pelo Seúor Presidente - Deputado Max Russi , o o Primeiro Secretário,

Ordenador de Despesas - Deputado Eduardo Botelho, e de outro lado a ELEVAMAT
CONSERVADORA DE ELEVADORES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ no

26.775.57710001-69, estabelecida na Avenida Miguel Sutil, n". 1.100, bairro Pico do Amor,

Cuiabá - MT, CEP: 78.0t5-200, neste ato, representada por Geraldo José Barbacena,

portador do RG sob o no 472.388 SSP/MT e CPF 340.020.301-72, settrepresentante legal.

ÀÍ;Íif;MPt..liIÁ l..xül§1../\T,vÀ uÍi ivlÀTa $r()§Íir, i

,ír"J(ni.l;r Àr,dró Àniú11iü l,lar:ni. ir" ó. sú:ôr À. Ci)Â.
*lriP.i: üíl Yil.Q ç4t) /tlilú l.'.i.'.i.

CL' P 7tiil,':, 9ü:i. l'ri iririi/ iü'I

Lls

AtMT
Âssamh,leia lêBÍslativa

§uperintend$ncia de Contratos e Convênios

CLAUSULA PRIMEIRA _ DO OBJITO

1.1. O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorogagão de prazo de vigência e

execução dos serviços de manutengão preventiva e corretiva de elevadores e plataformas

elevatórias, do Contrato no 02712018/SCCCiALMT, conforme a CLÁUSULA SEXTA - DOS

PRAZOS DE VIGÊNCIA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRoRRoGAÇÃo

2.1. Pelo presente Termo Aditivo, fica prorrogado o prazo de vigência e execução do Contrato

n" 02712018/SCCC/ALMT, em 12 (doze) meses, com inicio em 1410612021 e término em

r410612022.

CLÁUSULA TERCEIRA _ DO VALOR

3.1. O valor estimado deste Termo Aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do

prazo e execugão do contrato pelo período de 12 (doze) meses é de R$ R$ 108.999,36 (cento e

oito mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos), conforme planilha mensal

abaixo:

CLÁUSULA QUARTA _ DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão pela dotação orgamentária -
Exercício de 2021da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, a seguir:

Item Descrição [Jnidade Quantidade
Valor

Unitário
VALOR
TOTAL

01

Contratação de Empresa

Especializada paÍa prestação de

serviços de manutenção preventiva e

corretiva em 06 (seis) elevadores e

02 (duas) plataformas elevatórias

verticais de fabricação

Thyssenkrupp, com fornecimento de

mão de obra, peças, componentes e

acessórios genuínos, ferramentas,

equipamentos e materiais de

consumo necessários para execugão

dos serviços no complexo da

ALMT.

Serviço 08 R$1.135,41 R$ 9.083,28

Valor Total do Aditamento (12 meses): RS 108.999,36 (cento e oito mil, novecentos e noventa e

nove reais e trinta e seis centavos),

«j) AÍ;Í;fiI'tftl..Elr\ 1..Íl(.il§1.ÀTIVA UFj MÀrü (.;RC)§SÇ) : CNP.I: A?9?.9 04)/QQ91"1.1.t/
^'rerriclrÀr.dl'cÀ11iúniú\A;tpei-fi'

t,- serôrA. CPI\. {tl,?BÜ;+9'9ÜL Crlirbá/i.41'

213

Superintendência de Contratos e Convênios

Número Histórico
Reduzida ll

Proieto/Atividade 2.007 Manutencão de servicos Administrativos Gerais
Elemento de Despesa 3.3.90.39.00.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 100 Recursos do Tesouro - Ordinários

CLAUSULA QUINTA - DA VALIDADE

5.1. Este Termo terá validade após sua assinatura.

CLÁUSULA SExTA _ DA RATIFICAÇÃo DAS CLÁUSULAS

6.1. Ficam ratiÍicadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial,
firmado entre as partes.

6.2, E, por estarem de pleno acordo com o que nele se contém, este Termo Aditivo vai
assinado em 03 (Três) vias de igual teor, pelos representantes da Assembleia Legislativa
Estado de Mato Grosso, da CONTRATADA e pelas duas testemunhas abaixo.

Cuiabá. em de de2021.

CONTRATANTE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ n" 03.929.049/0001-1 I

Max Russi:
Presidente

Eduardo Botel
1o Secretário

CONTRATADA

ELEVAMAT CONSERVADORA DE
ELEVADORES LTDA - EPP

CNPJ n' 26.77 5.57 7 /0001-69

'/)

REPRESENTANTE LEGAL

Assinatura:

'G
n" 472.388 SSP/MT

cPF 340.020.30t-72

TESTEMUNHA
NOME
RG NO:

CPF NO:

ASSINATURA:

TESTEMUN
NOME:
RG NO:

CPF N":
ASSINATU

ÀÍ:; $ É: 1.,4 fi 1.. E I Á t. r (; I Íi 1.. À T I YÀ llÍ i"í ri Iü ü it ()§ Iií)
f\"rí:t\i(.7A l\tlclró Âr!i{j11ió l.i]itúri. tt" á. scior ;1. fli),A

tilriP.l : 0il, :l.t) ú 4e / ç0ú l' 1'\
{' lt lt'i Eü À, - I ü.\. í'I iâ fii,/ iü'I

?13

{ffiiiALMT
' !ütf j Asscmblcialesislativa